Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

11-11-2021
F.08/21/151
NL:TZ:0000203284:F001
14-10-2021

mr. M.M. Verhoeven
mr H.J.G.M. te Woerd

I De Boer Verspaning B.V. 11-11-2021
1
Gegevens onderneming
De Boer Verspaning b.V. 11-11-2021
De Leemkoele 4 1
7468 DM ENTER
Activiteiten onderneming
SBI code: 2562 - Algemene metaalbewerking 11-11-2021
De uitoefening van een metaalbewerkingsbedrijf waaronder, maar niet 1
beperkt tot, CNC verspanen en frezen.
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 341.600,00 € -92.920,00 € 503.699,00
Toelichting financiéle gegevens
I Bovengenoemde cijfers betreffende concept cijfers over 2020. 11-11-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=32f86cb7-da2c-ec11-8112-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4d16c562-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 11-11-2021

1

Toelichting

Volgens de kvk waren er twee personeelsleden in dienst. Bij aanvang van
het failissement waren er 8 personeelsleden in dienst, waarvan 2
weekendkrachten. Deze zijn allen ontslagen door de curator.

Boedelsaldo

€ 2.338,48 11-11-2021
1

Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit:

- boedelbijdrage vanwege afwikkeling van leasecontract

- op datum faillissement uitgevoerde en uitgeleverde opdracht

Verslagperiode

van 11-11-2021
14-10-2021 1

t/m

8-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 143 uur 42 min

totaal 143 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de Boer Verspaning B.V. is de heer J. 11-11-2021
de Boer. 1

1.2 Lopende procedures

| niet bekend. 11-11-2021
1

1.3 Verzekeringen

Vanwege het feit dat er geen achterstanden aanwezig waren, biedt de 11-11-2021
huidige verzekering nog dekking. 1

1.4 Huur

Het pand aan de Leemkoele 4 te Enter werd gehuurd. Voor het overige zijn 11-11-2021
er geen zuivere huurovereenkomsten, er is wel sprake van huur. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de onderneming gestart na een omzetting vanuit 11-11-2021
een eenmanszaak. In dat kader is een nieuw huurpand betrokken met 1
relatief hogere lasten en nieuwe leasecontracten voor machines. Kort na het
betrekken van het nieuwe pand brak de coronapandemie uit en stokten alle
opdrachten, waardoor er wel veel kosten waren, maar geen opdrachten en

dus geen inkomsten.

Volgens de bestuurder is verder een belangrijke oorzaak van het

failissement dat er geen goed en bekwaam personeel gevonden kon

worden. Dit samen zorgde er volgens de bestuurder voor dat de

onderneming genoodzaakt was om het eigen failissement aan te vragen. Er

was geen of onvoldoende zicht op verbetering.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-11-2021
8 1
Toelichting

Alle 8 personeelsleden zijn ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-11-2021
6 1
Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het faillissement zijn twee medewerkers in
dienst genomen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-10-2021 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Personeelsleden ontslagen, UWV bijeenkomst georganiseerd, vragen 11-11-2021
beantwoord. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn diverse bedrijfsmiddelen aanwezig, waaronder machines met en
zonder leasecontract, gereedschappen, hulpmiddelen, interne
transportmiddelen en bedrijfsvoertuig.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Bodemvoorrecht van de fiscus zal in acht worden genomen en meegenomen
bij de afwikkeling.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Regelen taxaties, in overleg met pandhouder en betrokken
leasemaatschappijen, opzetten en begeleiden algehele verkoopproces,
inrichten dataroom, infovoorziening gegadigden, uitschrijven onderhandse
tender, bezichtigingen, etcetera.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was op datum failissement een beperkte voorraad aanwezig en nagenoeg
geen onderhanden werk. De bestuurder had opdrachtgevers reeds voor
datum faillissement geinformeerd over het aanstaande faillissement en in dat
kader lopende opdrachten geannuleerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nagenoeg geen werkzaamheden, er zijn op dag van failissement nog enkele
kleine klussen uitgevoerd en daarna is de onderneming gestaakt.

3.8 Andere activa

11-11-2021

1

11-11-2021
1

11-11-2021
1

11-11-2021

1

11-11-2021

1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Diverse machines welke werden geleased

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Er waren verschillende leasemaatschappijen actief met betrekking tot diverse 11-11-2021
machines. 1

Met een aantal leasemaatschappijen zijn afspraken kunnen maken, onder

andere over deelname aan het verkoopproces van de boedel.

Eén leasemaatschappij heeft besloten de leasemachine op te laten halen en
één leasemaatschappij heeft niet tijdig gereageerd, waardoor deze machine
in ieder geval noodgedwongen buiten het verkoopproces is gehouden. Deze

leasemaatschappij is aangeschreven om de desbetreffende machine op te
halen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan de pandhouder. De pandhouder heeft 11-11-2021
aangegeven zelf tot uitwinning van de debiteuren over te gaan. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nihil. Zie bovenstaand. 11-11-2021
1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

11-11-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
De vordering van de bank is nog niet ingediend.
5.2 Leasecontracten
Er waren diverse lease-contracten gesloten door de Boer Verspaning B.V. 11-11-2021
1

- Nissan financial Services - betrof een Nissan bus (financial lease)

- Rabo Lease - betrof een metaalbewerkingsmachine (operational lease)
- ABN AMRO Lease - betrof een 3D meetmachine (financial lease)

- De Lage Landen Lease - betrof een draaibank (financial lease)



5.3 Beschrijving zekerheden

Er waren diverse zekerheden afgegeven. Een pandrecht aan de bank voor
wat betreft, voorraad, inventaris en debiteuren. De leasemaatschappijen
hadden daarnaast nog het pandrecht op de bovengenoemde machines.
Ook heeft de verhuurder aanspraak gemaakt op pandrecht op bepaalde
zaken.

5.4 Separatistenpositie

Ja, financier/bank.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris een beroep gedaan om een eigendomsvoorbehoud door diverse

schuldeisers. Deze worden allemaal in behandeling genomen en beoordeeld.

5.6 Retentierechten

Voor zover niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Eris een beroep gedaan op het recht van reclame. Dit wordt op dit moment
in behandeling genomen en beoordeeld.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Eris een boedelbijdrage overeengekomen met de bank.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In goed overleg is met de bank overeengekomen dat de curator de verkoop
ter hand zal nemen. Er zijn separaat afspraken gemaakt over de verdeling
van de opbrengst en de boedelbijdragen.

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De onderneming is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

I n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

I n.v.t.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| nve

11-11-2021
EEl

11-11-2021
Egl

11-11-2021
EEI

11-11-2021
EEl

11-11-2021

EEI

11-11-2021

EEI



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Wordt onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

I n.v.t. De onderneming was sedert 25 maart 2020 opgericht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Wordt onderzocht

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Wordt onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021
1

11-11-2021
1

11-11-2021
1

11-11-2021
1

11-11-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn tot nu toe nog geen boedelvorderingen bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet bekend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend

8.5 Aantal concurrente crediteuren
26

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 92.685,12

Toelichting

Bovengenoemd bedrag is het tot nu toe ingediende bedrag aan crediteuren.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Thans bekende crediteuren zijn aangeschreven. Tevens is gestart met de

beoordeling van de indieningen.

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021
1

11-11-2021

1

11-11-2021
1

11-11-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet bekend.

9.2 Aard procedures

I n.v.t.

9.3 Stand procedures

I n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I n.v.t.

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
De komende periode zal met name de tijd en aandacht worden besteed aan

de afwikkeling van de activa transactie, het opleveren van het gehuurde
pand en de afwikkeling daarvan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan nog niet worden aangegeven op welke termijn het
faillissement kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 11-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021
1

11-11-2021
1

11-11-2021

1

11-11-2021
1

11-11-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


